

## خطبه اول

اعوذ باللّٰه السميع العليم من الشيطان الرجيم بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله رب العالمين بارئ الخلاق اجمعين  
ثم الصلاة والسلام على سيدنا و نبيّنا و حبيبنا ابى القاسم المصطفى محمّد و على آله الاطيبين الاطهرين و لا سيّما  
بقية الله فى الارضين. السلام عليك يا بنت ولى الله السلام عليك يا عمه ولى الله  
السلام عليك يا بنت موسى بن جعفر و رحمه الله و بركاته

### توصيه به تقوا

اعوذ بالله من الشيطان الرجيم بسم الله الرحمن الرحيم «يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُتِبَ عَلَيْكُمُ الصِّيَامُ كَمَا كُتِبَ عَلَى الَّذِينَ  
مِن قَبْلِكُمْ لَعَلَّكُمْ تَتَّقُونَ»<sup>۱</sup>، «يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ حَقَّ تَقَاتِهِ وَلَا تَمُوتُنَّ إِلَّا وَأَنْتُمْ مُسْلِمُونَ»<sup>۲</sup> عِبَادَ اللَّهِ أُوصِيكُمْ وَ  
نَفْسِي بِتَقْوَى اللَّهِ وَ مَلَازِمَةِ أَمْرِهِ وَ مَجَانِبَةِ نَهْيِهِ وَ تَجَهُّزُوا عِبَادَ اللَّهِ فَقَدْ نُودِيَ فِيكُمْ بِالرَّحِيلِ<sup>۳</sup> وَ تَزَوَّدُوا فَإِنَّ خَيْرَ الزَّادِ  
التَّقْوَى<sup>۴</sup>

شما و خودم را در آخرین جمعه ماه شریف رمضان بعد از ماهی از عبادت و بندگی خدا و پس از حضور در یک  
مراسم بزرگ عبادی و حماسی به تقوای الهی و صیانت از تقوای رضائی در طول سال سفارش و دعوت می‌کنم.  
چند جمله کوتاه در خطبه اول در ادامه مباحث خانواده عرض خواهیم کرد و به بیان مسائلی در خطبه دوم خواهیم  
پرداخت.

<sup>۱</sup> - سوره بقره، آیه ۱۸۳

<sup>۲</sup> - سوره آل عمران، آیه ۱۰۲

<sup>۳</sup> - سید رضی، نهج البلاغه (صبحی صالح)، خطبه ۲۰۴، ص ۳۲۱.

<sup>۴</sup> - سوره بقره، آیه ۱۹۷.

## لزوم توجه به آسیب‌های تهدیدکننده نهاد خانواده

یادآوری می‌کنم که مقوله خانواده مقوله راهبردی و استراتژیک در تعلیم و تربیت است. خانواده سلول و هسته نخست در تربیت نسل شاد، رشید و صالح است.

برادران و خواهران! نمازگزاران و روزه‌داران! امروز خانواده‌ها در معرض انواع آسیب‌ها و خطرها است. افزایش سن ازدواج، افزایش طلاق، کاهش ازدواج و آسیب‌های متعدد دیگر اخلاقی تا عمق خانواده‌ها در حال نفوذ است. اگر ما بیداری همگانی پیدا نکنیم، اگر به اصالت خانواده و جایگاه رفیع خانواده برنگردیم و نقشی که خانواده در پرورش انسان‌های بزرگ و سلامت جامعه ایفا می‌کند توجه نکنیم آینده سخت و نابهنجاری خواهیم داشت.

برادران و خواهران! همه ما می‌بینیم زنگ‌های فروپاشی نهاد بزرگ خانواده به صدا در آمده است. وجود چند میلیون جوانی که سن ازدواج آن‌ها گذشته است، چند میلیون جوانی که در سن ازدواج قرار دارند و نفوذ آسیب‌های اخلاقی در عمق خانواده‌ها جامعه ما را تهدید می‌کند. زیننده جامعه اسلامی نیست که با این همه آسیب در فضای خانواده مواجه باشد. آسیب‌ها و میکروب‌های مخرب اخلاقی فرهنگ ناپسند غربی امروز تا عمق خانه‌ها نفوذ کرده است. در روز قدس و آخرین جمعه ماه مبارک رمضان باید بگوییم اگر ما جامعه‌ای سالم و مقتدر می‌خواهیم، اگر جامعه‌ای قوی و نیرومند می‌خواهیم و اگر می‌خواهیم در مسیر رمضان، قرآن، نماز و عزت و عظمت اسلامی قدم برداریم آغاز آن، خانه‌های ما است. حضور اندیشه الهی و نظریه تربیت اسلامی در خانواده‌ها وظیفه همه ماست.

در خطبه‌های قبل عرض کردیم اسلام هم برای روابط همسران یک دستور عمل جامع داده است که در خطبه‌های متعدد تقدیم شد و هم نقش پدر و مادر در ارتباط با فرزندان را مهم شمرده است. این نکته را هم عرض کردیم که نقش والدین در تربیت امروز و فردای نسل جوان نباید فقط به اصول و روش‌های اعمالی ظاهری بسنده شود. در منطق اسلام وظیفه والدین فراتر از امر و نهی و روش‌های ظاهری و تصویری است، بلکه زمینه‌سازی است. زمینه‌سازی فرزندان سالم یک نظریه بسیار مهم در منطق اسلام است.

## مؤلفه‌های نظریه زمینه‌سازی تربیتی در خانواده

معنای نظریه سالم‌سازی اسلام این است که روابط همسران در آینده فرزندان تأثیرگذار است. به این معنا است که غذای حلال، نام نیک، حضور قرآن و رمضان و نماز و معنویت در خانه نه تنها در زمان تولد و بعد از آن بلکه قبل از

تولد روی آن اثرگذار است. محورهای متعددی در زمینه‌سازی و تمهیدات تربیتی وجود دارد که در اخلاق و فقه ما مورد تأکید قرار گرفته است:

## ۱. پایه‌ریزی خانواده بر اساس یک انتخاب درست

یک فصل آن انتخاب درست همسر و پایه‌ریزی کانون خانواده بر اساس یک انتخاب درست است؛

## ۲. روابط مناسب بین همسران

قبلاً عرض کردیم فصل دیگر آن رعایت روابط خوب میان همسران است. اگر روابط همسران در جوانی و آغاز زندگی بر پایه‌های اخلاقی و مبانی اسلامی استوار شود در این زندگی می‌توان فرزندان خوب تربیت کرد. بدون این که خودمان در فضای خانه اصول و روش‌های اخلاقی را درست رعایت کنیم هرگز فرزندان خوب تربیت نخواهد شد؛

## ۳. کسب حلال و پرهیز از لقمه حرام

سوم غذای حلال و کسب حلال در آینده فرزندان بسیار تأثیرگذار است. امام صادق (علیه السلام) فرمودند: «كَسْبُ الْحَرَامِ يَبِينُ فِي الدُّرِّيَّةِ»<sup>۵</sup> اگر لقمه حرام بیاوری این در آینده فرزندان و نسل‌های آینده شما اثر می‌گذارد. این رابطه غذای حرام و غضب با تربیت فاسد است که به آن اشاره شده است. هیچ‌یک از غذای حرام و غضب در منطق دین قبول نشده است. غذا و لقمه حرام اگر آمد ملائکه آسمان انسان را لعنت می‌کند، اعمال او قبول نمی‌شود<sup>۶</sup> و فراتر این که غذای حرام و لقمه غضب آینده فرزندان انسان را تهدید می‌کند.

<sup>۵</sup> - مرحوم کلینی، الکافی، ج ۵، ص ۱۲۵

<sup>۶</sup> - همان، ص ۱۲۴: «عَنْ أَبِي عَبْدِ اللَّهِ (ع) قَالَ: «إِذَا اكْتَسَبَ الرَّجُلُ مَالًا مِنْ غَيْرِ حِلِّهِ ثُمَّ حَجَّ فَلَبَّى نُودِيَّ لَا لَبِيكَ وَلَا سَعْدِيكَ وَإِنْ كَانَ مِنْ حِلِّهِ فَلَبَّى نُودِيَّ لَبِيكَ وَسَعْدِيكَ» زمانی که مردی مالی را از غیر حلال به دست آورد و با آن به حج رود و تلبیه بگوید نداده داده می‌شود که لالیک و لاسعدیک، و اگر از راه حلال باشد و تلبیه بگوید نداده می‌شود که لیبیک و سعدیک (بنده ام بخواه تا اجابت کنم).

برادران و خواهران! ما باید به نجات و اصلاح خانواده‌هایمان بیندیشیم. اصول و روش‌های اسلام را در فضای خانه صیانت کنیم. به ابعاد انتخاب همسر، محیط خانوادگی، مراقبت‌های معنوی و سلسله اصولی که انشاء الله در آینده خواهیم گفت باید مورد عنایت قرار دهیم. خدایا تو را به اولیاییت سوگند می‌دهیم گام‌های ما را در راه خودت و ما را در عمل به فرمان‌ها و وظایف الهی به‌ویژه در فضای خانه مؤید و موفق بدار.

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ اِنَّا اَعْطَيْنَاكَ الْكُوْثَرَ فَصَلِّ لِرَبِّكَ وَانْحَرْ اِنَّ شَانِئَكَ هُوَ الْاَبْتَرُ<sup>۷</sup>

<sup>۷</sup> - سوره کوثر

## خطبه دوم

بسم الله الرحمن الرحيم الحمد لله نحمده على ما كان و نستعينه من امرنا على ما يكون و نؤمن به و نتوكل عليه و نستغفره و نستهديه و نعوذ به من شرور انفسنا و سيئات اعمالنا و نصلى و نسلم على سيدنا و نبينا ابى القاسم المصطفى محمّد و على مولانا علىّ بن ابيطالب و على الصديقة الطاهرة فاطمة الزهراء و على الحسن و الحسين سيدى شباب اهل الجنة و على أئمة المسلمين على بن الحسين و محمد بن على و جعفر بن محمد و موسى بن جعفر و على بن موسى و محمد بن على و على بن محمد و الحسن بن على و الخلف القائم المنتظر حججك على عبادك و أمناك فى بلادك ساسة العباد و اركان البلاد و ابواب الايمان و أمناء الرحمن و سلالة النبين و صفوة المرسلين و عتره خيرة رب العالمين صلواتك عليهم اجمعين.

## توصيه به تقوا

اعوذ بالله من الشيطان الرجيم بسم الله الرحمن الرحيم «يا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اصْبِرُوا وَ صَابِرُوا وَ رَابِطُوا وَ اتَّقُوا اللَّهَ لَعَلَّكُمْ تُفْلِحُونَ»<sup>۸</sup>، «سُبْحَانَ الَّذِي أَسْرَى بِعَبْدِهِ لَيْلًا مِنَ الْمَسْجِدِ الْحَرَامِ إِلَى الْمَسْجِدِ الْأَقْصَى الَّذِي بَارَكْنَا حَوْلَهُ لِنُرِيَهُ مِنَ آيَاتِنَا إِنَّهُ هُوَ السَّمِيعُ الْبَصِيرُ»<sup>۹</sup> عِبَادَ اللَّهِ أُوصِيكُمْ وَ نَفْسِي بِتَقْوَى اللَّهِ وَ مَلَازِمَةِ أَمْرِهِ وَ مَجَانِبَةِ نَهْيِهِ وَ تَجَهُّزُوا رَحِمَكُمُ اللَّهُ فَقَدْ نُودِيَ فِيكُمْ بِالرَّحِيلِ<sup>۱۰</sup> وَ تَزَوَّدُوا فَإِنَّ خَيْرَ الزَّادِ التَّقْوَى<sup>۱۱</sup>

همه شما و خودم را در آخرین جمعه ماه مبارک رمضان به تقوا و پارسایی توصيه و سفارش می کنم. توصيه می کنم برادران و خواهران عزیز را که در روزهای باقیمانده و در آستانه عید بزرگ فطر چند بار دعای چهل و پنجم صحیفه سجادیه را بخوانید. ببینیم که مولای ما امام ساجدان (علیه السلام) چگونه در برابر ماه مبارک رمضان اظهار خضوع

<sup>۸</sup> - سوره آل عمران، آیه ۲۰۰

<sup>۹</sup> - سوره اسراء، آیه ۱

<sup>۱۰</sup> - سید رضی، نهج البلاغه (صبحی صالح)، خطبه ۲۰۴، ص ۳۲۱

<sup>۱۱</sup> - سوره بقره، آیه ۱۹۷.

و خشوع می‌کند، در سوزوگداز ماه مبارک رمضان می‌سوزد، بارها به نورانیت رمضان خطاب می‌کند و به او سلام می‌دهد. درود بر ماهی که آمدنش مژده‌ها به ما داد و درود به ماهی که رفتنش غم‌ها بر دل ما نشاند.<sup>۱۲</sup> این مواجهه امام سجاد (علیه‌السلام) است خدایا به ما این فرهنگ رضانی، این روح عبادی و این تقوای اسمانی را عنایت و کرامت بفرما و این ماه رمضان را ماه پیروزی ما بر هواهای نفس و شیاطین درون و پیروزی امت اسلام بر دشمنان برون مقرر بفرما.

## مناسبت‌ها

مناسبت‌ها و موضوعاتی را به اختصار عرض می‌کنم:

### ۱. گرامی‌داشت چهارده خرداد

چهارده خرداد را گرامی می‌داریم و نام بلند امام را بزرگ می‌داریم و به روان امام و شهدای ۱۵ خرداد و شهدای دفاع مقدس و مدافع حرم درود می‌فرستیم با تقدیم صلواتی بر محمد و آل محمد.

### ۲. نکوداشت سی سال رهبری رهبر معظم انقلاب

سی سال رهبری رهبر بزرگ و فرزانه را گرامی می‌داریم. امروز هم در این راهپیمایی بزرگ آمده‌ایم تا با رهبر بزرگمان و با آرمان‌های امام عظیم‌مان و آرمان‌های ۱۵ خرداد پیمان ببندیم. مردم قم، جوانان و همه اقشار قم، ۱۵ خرداد از آن شماست. شما مردم بزرگ ایران به‌ویژه مردم شریف و غیور قم، حوزه و دانشگاه ۱۵ خرداد و این همه حماسه‌های ۴۰ ساله را به وجود آوردید. امروز هم شما در یک حماسه بسیار بزرگ حضور یافته‌اید. درود خدا بر شما زنان و مردان غیور ایران و قم، درود خدا بر شما مردان و زنان جبهه مقاومت و همه ملل امت اسلامی که امروز در یک صحنه

<sup>۱۲</sup> - امام سجاد (علیه‌السلام)، الصحیفه السجادیه، دعای ۴۵، ص ۱۹۸: «السَّلَامُ عَلَیْكَ مِنْ أَلِیْفِ آتَسْ مُقْبِلًا فَتَسَّرَ، وَ أَوْحَشَ مُنْقَضِيًا فَمَضَّ»

آزمایش الهی حضور یافتید و به ندای الهی و رسول خدا (صلی الله علیه و آله و سلم) و امام بزرگوار و رهبر عزیزمان پاسخ دادید.

### ۳. گرامیداشت یاد و خاطره شهدای مقاومت و روحانیت

یاد و خاطره شهدای مقاومت و شهدای فلسطین را گرامی می‌داریم. همین جا من یاد شهدای روحانیت و حوزه و دانشگاه و به‌ویژه چهار شهید از میان همه شهدا را گرامی می‌داریم.

الف) شهید حجت‌الاسلام محمد عطیه که همراه جمعی از جوانان در عربستان به شهادت رسیدند؛

ب) شهید قیام‌الدین غازی عالم و روحانی بزرگی که در تاجیکستان در زندان به وضع فجیعی به شهادت رسید؛

ج) شهید عزیزمان روحانی همدانی و

د) شهید جدید و سرافرازمان حجت‌الاسلام خرسند امام جمعه کازرون را گرامی می‌دارم.

همین جا هم می‌گوییم روحانیت اسلام و شیعه و حوزه‌های علمیه در کنار مردم خواهند بود، برای اسلام و آرمان‌های بزرگ الهی مقاومت خواهند کرد و هرگز این فشارها و تهدیدها و شهادت‌ها ما را از راه خدا و اسلام و دفاع از این مردم و صیانت از عزت و عظمت کشور عقب نخواهد راند. (تکبیر)

### ۴. لزوم پاسداری از فرهنگ رضانی در طول سال

پیشاپیش عید فطر را تبریک می‌گوییم. «إِنَّمَا هُوَ عِيدٌ لِمَنْ قَبِلَ اللَّهَ صِيَامَهُ وَ شَكَرَ قِيَامَهُ»<sup>۱۳</sup> و امیدواریم با حضور در نماز عید و پرداخت زکات فطره و رعایت همه شئون که باید انجام شود ما عید فطر باشکوهی داشته باشیم. به‌ویژه

<sup>۱۳</sup> - سید رضی، نهج‌البلاغه (صبحی صالح)، ص ۵۵۱

از قم انتظار می‌رود که در پرتو فرهنگ رمضان، آسیب‌های مخرب را از خود دور کند و فضای قم باید فضای نورانی و منطبق بر ارزش‌های الهی شود. ماه رمضان باید این فضا را در ما تقویت کند.

## ۵. تحلیلی بر مسئله فلسطین و معامله قرن

فقط به دو بخش در رابطه با روز قدس فهرست‌وار اشاره می‌کنم:

پیام اصلی روز قدس امسال، نفی و محکومیت معامله قرن و ایستادگی همه امت اسلام در برابر آنچه به نام معامله قرن نامیده می‌شود می‌باشد. معامله قرن هنوز به صورت رسمی اعلام نشده است اما بخش‌هایی از آن به تدریج رونمایی شده است که مستحضرید.

### الف) عناصر رونمایی شده معامله قرن

تعدادی از عناصر رونمایی شده معامله قرن عبارت‌اند از:

۱. رسمیت شناسی کامل اسرائیل و توسعه قلمرو اسرائیل و تضعیف فلسطین حتی در حد قطعنامه‌های بین‌المللی و سازمان ملل؛

۲. عادی‌سازی روابط با اسرائیل از طریق کنفرانس‌هایی که سخنان عزیزمان حضرت حجت‌الاسلام و المسلمین حاج آقای اخترى به آن اشاره کردند؛

۳. لغو حق بازگشت فلسطینیان به فلسطین. این یک مقوله بسیار خطرناکی است. ما امروز حدود چهار الی شش میلیون فلسطینی اصیل آواره داریم. یک بند معامله قرن این است که ملیت تمام این‌ها و فلسطینی بودنشان لغو خواهد شد که این یک مصیبت بزرگ برای عالم اسلام است؛

۴. الحاق نیمی از کرانه باختری به اسرائیل؛



۵. الحاق بلندی‌های جولان از سوریه به اسرائیل؛

۶. الحاق بخش عمده بیت المقدس به اسرائیل؛

۷. انتقال پایتخت اسرائیل به بیت المقدس؛

۸. ممنوعیت ارتش برای فلسطینیان: بدترین چیزها در این‌ها ممنوعیت ارتش برای همان فلسطین کوچک ضعیف است. ارتش نداشتن به معنای نداشتن هیچ کشوری است؛

۹. حذف مقاومت و مهار جبهه مقاومت در عالم اسلام و از جمله ایران

۱۰. قطع همه حمایت‌ها از جریان مقاومت

این بخش‌های ده‌گانه که شواهدی برای آن در معامله قرن است. این ده بخش یعنی اسارت امت اسلام، یعنی بازگشت امت اسلام به عقب و عقب‌گرد قهقرایی آن که مصیبت سات. البته معامله قرن در دلش بخش‌های دیگری هم دارد: اشغال جهان اسلام، غارت منابع جهان اسلام، تقویت مزدوران در جهان اسلام و مهار انقلاب اسلامی این‌ها عناصر معامله قرن است. شما آمید با زبان روزه، با این همه رنج و با همه سختی‌ها - عزیزانی که در آفتاب نشسته‌اند - تا در برابر این طرح شیطانی قد علم کنید.

## ب) راهکارهای حل مسئله اسرائیل

تأکید بر قطع روابط سیاسی همه دولت‌های اسلامی. تمام روابط باید قطع شود. این خواسته باید مطالبه ملت‌ها از دولت‌ها باشد؛

۱. قطع همه حمایت‌ها و روابط اقتصادی و تجاری با اسرائیل؛

۲. تأکید بر این‌که همه فلسطین برای فلسطینیان است و هیچ تفکیکی وجود ندارد؛

۳. نفی همه اجزاء معامله قرن؛

۴. حمایت از جریان مقاومت، غزه و جبهه مقاومت؛

۵. تأکید بر انتخابات آزاد توسط خود فلسطینیان: منطق ما این است - این دکترین را رهبر ما چند سال قبل اعلام کردند و ما بی خود که اهل جنگ نیستیم - که آن هفت هشت میلیون فلسطینی با انتخابات سرنوشت آن سرزمین را تعیین کنند. یا تن به منطق انتخابات می‌دهید یا اینکه مواجه با مقاومت قاطعانه جبهه مقاومت و امت اسلام در سراسر جهان اسلام خواهید شد. (تکبیر)

۶. همراهی با فلسطین مظلوم در همه مجامع و معاهد بین‌المللی؛

۷. در برابر اشغال و تحریم و غارت منطقه باید بایستیم.

دولت‌هایی که مزدور هستند تکلیفشان معلوم است. بقیه باید بیابند در این صف مقاومت و اگر همه این بندها را توجه کنند اسرائیل تمام خواهد شد، شما آقای عالم خواهید شد، آزاد خواهید شد و از شر این دشمنان رهایی پیدا خواهید کرد. ملت‌های مسلمان وظیفه‌شان این است که این‌ها را مطالبه کنند. ملت‌های بزرگ اسلام از دولت‌ها، علمایان، بزرگان و نخبگان همین بندها را بخواهید. در این صورت بدون جنگ اسرائیل نابود خواهد شد. این شدنی است.

ملت ایران هم از همه عالم همین را می‌خواهد و این منطق را عرضه می‌کند. باید اعلام کنیم این زبان روزه‌داران است، این منطق مردان خدا است، این منطق شیران روز و عبادت‌گران رمضان و شب است که در بیش از هزار شهر ایران و هزاران روستاها برخاسته‌اند. - گزارش‌ها هم آآن داده‌اند که امسال چندین درصد حضور ملت ایران در راهپیمایی روز قدس بالاتر بوده است، در این قم عزیز بیشتر بوده‌اند، آآن عزیزان با زبان روزه در خیابان‌ها و اطراف نشسته‌اند. در کشورهای دیگر هم همین طور است. در قم شما از ۱۰۰ ملیت جهان در این راهپیمایی باشکوه حضور پیدا کردند. امروز این سپاه خدا و این سپاه رسول خدا علیرغم همه مشکلات آمده‌اند تا به دولت‌های غارت‌گر، به صهیونیست‌ها و اذئاب آنها به دولت ترامپ و دولت‌های آمریکایی که در طول ۸۰ سال حدود ۱۰۰ جنگ به وجود

آوردند و از آپارتاید و تحریم و امثال این‌ها دفاع کردند بگویند ما ایستاده‌ایم و در این مسیر هرگز کوتاه نخواهیم آمد.  
(تکبیر)

### ج) پیام ملت به جبهه استکبار

پیام این ملت به شما این است که شما تحریم و تهدید کردید و بار سنگین مشکلات را تحمیل کردید. ملت ما کوتاه نخواهند آمد، این روزها هم عقب نشسته‌اید و خیلی بیش از این‌ها هم عقب خواهید نشست. شما گرگ‌های مخملی هستید که از یک سو شاخ و نشان می‌کشید و چماق نشان می‌دهید و از سوی دیگر درخواست مذاکره می‌کنید. می‌دانید مذاکره چه زمانی است؟! می‌دانید منطق مذاکره با چه کسانی است؟! با کسانی است که عهدشکن، جنایتکار، دروغگو و توطئه‌گر نباشند و تهدید و تحریم نکنند. ما در برابر تحریم و تهدید و عهدشکنی شما به فضل خداوند خواهیم ایستاد و این ملت انشاء الله گام دوم را پایه خواهد نهاد و دشمنان را به عقب خواهد راند. این دولت و این جوانان در این مسیر استوار به فضل خدا خواهند ماند انشاء الله. (تکبیر)

### ۶. تقدیر و تشکر از شرکت‌کنندگان در حماسه روز قدس

مجدداً از همه شما، مراجع عظام، علمای اعلام، حوزه‌های علمیه، دانشگاه‌ها، جوانان، زنان، مردان، اقشار مختلف، اصناف و همه طبقات سپاسگزاریم که این‌گونه در صحنه و آزمایشی دیگر حضور جانانه داشتید. از همه شما عذرخواهی می‌کنم. عزیزانی که در فضای بیرون و زیر آفتاب هستند شکرالله مساعیکم و از همه تنظیم‌کنندگان و برگزارکنندگان راهپیمایی در سراسر ایران سپاسگزاریم. ملت بزرگ ایران آفرین و درود خدا بر شما.

### دعا

نسئلک اللهم و ندعوک باسمک العظیم الاعظم الاعز الاجل الاکرم یا الله و... یا ارحم الرحمین، اللهم ارزقنا توفیق الطاعة و بعد المعصية و صدق النیة و عرفان الحرمة، اللهم انصر الاسلام و اهله و اخذل الکفر و اهله و أید حماة الدین، اللهم اغفر المومنین و المومنات و المسلمین و المسلمات، الاحیا و الاموات. خدایا قدم‌های ما را در مسیر

انقلاب و اسلام عزیز استوار بدار، شر اسرائیل و امریکا و اذنباشان را به خودشان برگردان، فلسطین و سرزمین‌های اسلامی را آزاد بفرما، به مسلمانان قوت روزافزون کرامت بفرما، به مسئولان ما توفیق خدمت روزافزون و گره‌گشایی از این ملت بزرگ را عنایت بفرما، به مسئولان ما شجاعت، حمیت، قدرت و قوت روزافزون کرامت بفرما، خدایا همه مفسد را از جامعه ما و از این قم عزیز دور بدار، ما را به انجام وظایفمان موفق بدار، ارواح تابناک شهیدان، شهدای اخیر، شهدای مقاومت و فلسطین و شهیدان عزیز روحانی‌مان در ایران و سایر کشورها و شهدای این جمع و قم و درگذشتگان از این جمع و امام شهدا را با اولیای خودت محشور بفرما، خدایا تو را به اولیایت سوگند می‌دهیم که به ما قدرت ایستادگی و مقابله با دشمنان عنایت بفرما؛ خدایا به ما توفیق بیشتر از برکات ماه مبارک رمضان و ماه قرآن و دعا عنایت بفرما؛ خدایا باران رحمت را فرستادی با تمام وجود از تو شاکریم باز باران رحمتت را بر ما نازل بفرما، خدایا ما را به رسیدگی به مستمندان، همراهی با محرومان، عبادت، دعا و نیایش، زنده داشتن یاد خدا و رونق بخشیدن به مسجد توفیق روزافزون عنایت بفرما، اعمال ما را قبول بفرما، توبه، انابه و عبادات ما را مورد لطف و کرمات خود قرار بده، گناهان ما را ببخش، ما را از شر وساوس داخلی و بیرونی محافظت بفرما، آسیب‌ها را از جامعه ما دور بدار، نسل جوان ما را به اوج عزت، ایمان و افتخار برسان، همه مخاطرات را از کشور و امت اسلام دور بدار، شر دشمنان اسلام به‌ویژه اسرائیل غاصب را از سر همه مرتفع بفرما، شر تکفیری‌ها، داعشی‌ها و تروریست‌ها را به خودشان بازگردان، ما را از همه خطرات مصون بدار، مشکلات اقتصادی کشور را مرتفع بفرما، مسئولان ما را در انجام وظایف، خدمات صادقانه و الهی‌شان به مردم آشنا و موفق بدار، مریضان ما، مریضان مدنظر و جانبازان را شفا کرامت بفرما، مسلمانان مظلوم بحرین، یمن، عراق، سوریه، میانمار و دیگر مسلمانان مظلوم در اقاصا نقاط جهان را نجات کرامت بفرما، اموات و درگذشتگان ما، مراجع و علمای درگذشته، درگذشتگان از این جمع و تازه درگذشتگان را غریق بهار رحمت بفرما، ما را از گناهان در همه ایام سال مصون بدار، توبه و انابه و عبادت ما را قبول بفرما، سلام ما را به امامان و مولایمان حضرت ولیعصر (عج) ابلاغ بفرما، در فرج او تعجیل بفرما.

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ قُلْ هُوَ اللّٰهُ اَحَدٌ اللّٰهُ الصَّمَدُ لَمْ یَلِدْ وَلَمْ یُولَدْ وَلَمْ یَكُنْ لَهُ کُفُوًا اَحَدٌ<sup>۱۴</sup>